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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI PASQYRAT FANACIARE TE SHOQERISE
“GAMA ENERGY” SH.P.K PER VITIN 2017

Periudha ushtrimore 01.01.2017 - 31.12.2017

ASAMBLESE SE ORTAKEVE!
TE SHOQERISE “GAMA ENERGY”SH.P.K.
Shkoze,rruga Ali Hafiz Ulginaku,godine 2-kateshe,
prane shoqgerise Sina 98, kati 2
TIRANE

Te nderuar zoterinj !
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare té Shoqgérisé “GAMA ENERGY” SH.P.K té cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar me datén 31 Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése, pasqyrén e
ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin q&¢ mbyllet me kété datg, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare té Shogérisé “GAMA ENERGY” SH.P.K ,bashkélidhur ,japin pamjen e
vérteté dhe té drejté, né té gjitha aspektet materiale, pér pozicionin financiar té Shoqérisé me datén 31 Dhjetor
2017, dhe performancén financiare dhe flukset e parasé pér vitin gé mbyllet né kété daté, né pérputhje me
Standardet Kombetare té Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-té). Pérgjegjésité
tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi té pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare té Shoqérisé “GAMA ENERGY” SH.P.K , dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit
qé kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin toné.

Auditimi gjithashtu perfshin vleresimin e pershtatshmerise se metodave kontabel te perdorura dhe llogjiken e
¢muarjeve kontabel te bera nga Drejtimi,si dhe per vleresimin e paragitjes se pergjitheshme te Pasqyrave
financiare.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté té pasqyrave financiare né pérputhje me SNRF-
té, dhe pér ato kontrolle té brendshme qgé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré té mundur pérgatitjen e
pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e Shoqérisé pér té
vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér ¢éshtjet qé kané té béjné me
vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé
Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata gé jané té ngarkuar me geverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit té raportimit financiar té
Shogérisé.
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Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé té arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe té Iéshojmé njé raport auditimi gé
pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit té larté, por nuk éshté njé garanci gé njé
auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, indiviualisht
ose té marra sé bashku, pritet g€ né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet ekonomike té
pérdoruesve, té marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé skepticizmin toné
profesional gjaté gjithé procesit sé auditimit. Gjithashtu, ne:

. Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje té kétyre rrezigeve, si
edhe marrim evidenca té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i
mos zbulimit té njé anomalie material, si pasojé e mashtrimit &shté mé i larté se rreziku i moszbulimit té njé
anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund té pérfshijé fshehje té informacionit, falsifikim té
informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje té kontrollit t& brendshém.

. Marrim njé kuptueshméri té sistemeve té kontrolleve té brendshme té aplikueshme pér progesin e
auditimit me géllim hartimin e progedurave té auditimit té pérshtatshme me rrethanat, por jo pér té shprehur
njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve té kontrolleve té brendshme té Shogérisé.

. Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyetueshméring, e ¢muarjeve
kontabél té kryera si edhe paraqitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése té hartuara nga drejtimi.

. Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave finanicare, duke
pérfshiré shénimet shpjeguese, si dhe nése transakionet dhe ngjarjet né pasqyrat financiare jané paragitur né
menyré té drejté.

Ne komunikuam me palét e ngarkuara me geverisjen e Shoqérisé, ku pérvegse ¢éshtjeve té tjera, komunikuam
edhe géllimin dhe kohén e planifikuar té auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré ¢do mangési té
réndésishme né sistemin e kontrollit té& brendshém qé éshté identifikur gjaté auditimit toné.

AUDITUESI | PAVARUR E.K.Rr
LEONIDHA FOTI

/ oo O

/

~ SK.F “KslL”|
é@iﬁ EX.A. LEONIDHA FOTI
u.lc.  TIRANE - ALBANIA

Tirane me 28.3.2018
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IV.SHPJEGIME TE PASQYRAVE FINANCIARE TE SHOQERISE TE VITIT 2017

Per drejtimin e shogerise

Shogeria: “GAMA ENERGY” SH.P.K
Periudha ushtrimore
01 Janar 2017 deri me
31 Dhjetor 2017

I-BILANCI

Bilanci Kontabel 2017

(shumat ne Leke)
AKTIVET Shenime Viti 2017 Viti 2016

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare 5a 101,258.00 483,866.00
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

101.258.00 483,866.00

Aktive te tjera financiare afatshkurtra
Llogari / Kerkesa te arketueshme 5b 8,558,646.00
Logari/Kerkesa te tjera te arketueshme 29,455,528.00 34,125,768.00
Instrumente te tjera borxhi
Investime te tjera financiare

29.455,528.00 42,684,414.00

Inventari
Lendet e para 5¢
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 5c
Parapagesat per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtra
Aktivet afatshkurtra te mbaijtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

Aktivet totale afatshkurira 29.556,786.00 43,168,280.00

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale 6 1,110.497.00 539,797.00
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale 463,330,060.00 526,825,248.00

Totali i aktiveve afatgjata 464,440,557.00 527,365,045.00

TOTALI | AKTIVEVE 493,997,343.00 570,533,325.00
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PASIVET DHE KAPITALI

Pasivet Afatshkurter

Huamarjet

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndqj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime tatimore

Te tjera detyrime

Hua te tjera

Parapagime te arketuara

Dif Konvertimi

Grande dhe te ardhura te shtyra
Provizionet afatshkurter

Totali i pasiveve Afatshkurter

Pasivet Afatgjata

Hua Afatgjata

Huamarje fe fjera Afatgjata

Hua Afatgjata

Grande dhe te ardhura te shtyra

Totali i pasiveve Afatgjata

KAPITALI
Kapitali
Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore
Rezerva Ligjore
Rezerva fe tjera

Fitime te pa shperndara
Fitim ( Humbje) e vitit financiar

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

Viti 2017

Viti 2016

27,533.00

7a 280,640,784.00

7 489,666.00
7b 188,926.00
e

244,457,744.00
2,738,350.00
78,217.00

281,346,909.00

247.274,311.00

302,094,524.00

340,596,054.00

302,094,524.00

340,596,054.00

9 100,000.00

-17.433,101.00
14 -72,110,989.00

100,000.00

(3.112,329.00)
-14,324,711.00

(89.444,090.00)

(17,337,040.00)

493,997,343.00

570,533,325.00
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Liogaria te Ardhura & Shpenzime sipas natyres 2017
(shumat ne Leke)

Shenime

Shifjet neto 10

Te ardhura fe tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne

proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet 11

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 12
Shpenzime te personelit 13
Renia ne viere (zhvieresimi) dhe amortizimi 6

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14
Fitimi (humbija) para tatimit 15

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 15

Viti 2017 Viti 2016
29,997,556.00 89,588,031.00
2,738,349.00 566,670.00
(693,001.00) (1,212,347.00)
(2,761,586.00) (14,851,581.00)
(5,860,520.00) (3,615,781.00)
(68,131,563.00) (79,597,620.00)

(44,710,765.00)

(9,122,628.00)

8,710,750.00

(36,110,974.00)

(56.202,083.00)

(72,110,989.00)

(14,324,711.00)

(72,110,989.00)

B

(14,324,711.00)
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Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte
(shumat ne Leke)

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrvtezimit

Fitimi nefo
Rregullime per:

VITI 2017

VITI 2016

(72,110,989.00)

(14,324,711.00)

Amortizimin 68,131,563.00 79,597,620.00
Humbje nga kembimet valutore -
Te ardhura nga investimet
Shpenzime per interesa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitet, si
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 13,228,886.00 1,5618,375.00
Rritie/renie ne tepricen inventarit - 38,797,167.00
Rritielrenie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 34,045,065.00 29,791,134.00
Parate e perftuara nga aktivitetet 43,294,525.00 135,379,585.00
Interesi | paguar
Tatimfitimi | paguar
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 43,294,525.00 135,379,585.00

Bleria e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e akfiveve afatgiata materiale (5.207,075.00) (72,422,776.00)
Te ardhura nga shitja e paiisieve
Interesi | arketuar 3,939.00
Dividendet e arketuar

Paraja neto, e perdorur ne aktivitetet investuese (5,203,136.00) (72,422,776.00)
Rritje e kapitalit
Rritje e rezervave -
Te ardhura nga huamarrie afatgjata (38,473,997.00) (63,581,569.00)
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar
fitim | pashperndare

Para;a neto e verdorur ne aktivitetet financiare (38,473,997.00) (63,581,569.00)
Rritja/renia neto e mjeteve monetare (382,608.00) (624,760.00)
Mjetet monetare ne tillim te periudhes kontabel 483,866.00 1,108,626.00
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 101,258.00 483,866.00
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Shogeria "Gama Energy" shp k
Pasqyra e levizjes se kapitaleve te veta me 31 Dhjetor 2016
dhe 2017

Kapitali
aksionar

Pozicioni me 01 Janar 2016 100,000.00

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar
Rritie e rezerves se kapitalit

Rritie e kapitalit
Pozicioni | rregulluar

Rezerva ligjore Fitimi i
statutore pashperndare Totali
(3,112,329.00) (3.012,329.00)
(14,324,711.00) (14,324,711.00)

Pozicioni me 31 dhjetor 2016 100,000.00

(17.437.040.00) (1 7.337,040.002

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel
Pozicioni i rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividendet e paguar

-72,110,989.00 (72,110,989.00)

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017 100.000.00

(89.548,029.00) (89.448,029.00)
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Il. HYRJE

» Shoqgeria " GAMA ENERGY " SH.P.K eshte krijuar me date 24/10/2009, konform Ligjit mbi
Shogerite Tregtare.

> Aktiviteti | Shogerise konsiston ne “ Ndertimi, operimi dhe transferimi i hidrocentraleve "Lena j
"Lena 2", "Lena 2-A" tek Autoriteti kontraktues ku perfshihet Financimi, ndertimi, venia ne pune,
prodhimifurnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitia eenergjise elektrike, ne
zbatim te kontrates se Kongesionit te formes BOT te dhena nga Ministria e Ekonomise

Tregtisedhe Energjetikes e autorizuar nga Keshilli i Ministrave, pershfrytezimin e ujit per
prodhimin e energjise elektrike, meshfrytezimin e rrjedhes ujore te perrenjve te Lajthizes dhe
Mullias., etj,

» Shogeria zhvillon aktivitetin e saj ne Shqiperi, me adrese : “Shkoze,rruga Ali Hafiz

Ulginaku,godine 2-kateshe, prane shoqeris Sina 98, kati 2” Tirane.
> Statusi i sqj juridik ne momentin e themelimit SH.P.K.

» Kapitali i nenshkruar sipas QKR eshte 100.000 leke.
» "Ortake” ne shogeri jane:

e Ardit Mali, zoterues i 50 % te kapitalit
e Lindita Mali, zoterues i 50 % te kapitalit

> Shogeria “ GAMA ENERGY ” SH.P.K eshte subjekt i rregjistruar ne Degen e Tatim Taksave Tirane
me me NIPT K92224004U

» Administrator | shogerise eshte Z. Aqif Sina
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lll. MBI KONTABILITETIN

Te pergjitheshme

Kontabiliteti mbahet ne perputhje me Ligjin “Mbi Kontabilitetin®.

Pasgyrat financiare t& kompanise per vitin 2017, jane pergatitur ne zbatim te Statndarteve
Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat
Financiare,duke zbatuar parimin e paragities me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise
se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe
parimin e plotesise ne perputhje me SKK dhe SNK.

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shogerise jane te gendrueshme dhe te
pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.Pasqgyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te
drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te ardhurat dhe
shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paragesin te gjithe informacionin material ge ndikon ne gjendjen financiare,
perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shoqgerise raportuese.

Ngjarje pas dates se bilancit nuk pasgyrohen ne pasgyrat raportuese, ato jane reflektuar ne
shenimet spjeguese.

Monedha raportuese eshte monedha kombetare e Shqiperise LEK-u.

Hartimi | pasgyrave financiare nuk merr parasysh efektin inflacion, pasi ekonomia e Shqgiperise nuk
ka karakteristika hiperinflacioniste sipas Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit.

Parimi baze per percaktimin e madhesise se te ardhurave eshte parimi i konstatimit i kombinuar me
ate te readlizimit faktik te te ardhurave.

Pregatitia e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vieresime dhe supozime ge
ndikojne ne vieren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitien e aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqgyrave financiare si dhe ne shumat e raportuara per te
ardhurat dhe shpenzimet e periudhes se raportimit. Ne kete fushe nuk eshte bere asnje vieresim
dhe as provizion.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te paraqitura.

Shogeria gjate vitit nuk ka ndryshuar metodat e vieresimit te aktiveve dhe pasiveve, te ardhurave
dhe shpenzimeve duke ruajtur parimit te vijimesise, dhe gendrueshmerise se metodave.

Aktivet e Afat Gjata Materiale jane te vieresuara me koston historike minus amortizimin i cili rendon
shpenzimet sipas normave te miratuara nga Ligji mbi Tatimin mbi te Ardhurat sipas tarifave te
meposhtme:

. Norma e Metoda e
ARV EGIOHS amortizimit % amortizimit
Ndertime dhe instalime 5%
Makineri dhe paijisje 20%
Mjete transporti 20% Metoda e Vleres se
Pajisie zyre 20% mbetur
Pajisje kompjuterike 25%
Mijete té tjera 20%
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Vlera kontabél e inventareve té mbajtura me vierén e caktuar drejtésisht minus koston e shifjes.Ato
perputhen me iventarin fizik te dates 31/12/2017.

Shogeria paguan tatim mbi fitimin per aktivitetin ge ajo ushtron sipas Legijislacionit fiskal ne fugi.
Aktualisht ai eshte 15% mbi fitimin tatimor.

Logarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paragitur sipas perkatesise duke respektuar
parimin @ mos kompesimit ne mes tyre.

Pagat jane llogaritur sipas pagave referuese, pagave reale dhe jane te likujduara pothuajse
plotesisht per vitin 2017.

Sigurimet shogerore jane llogaritur ne perputhje me legjislacionin ge vepron ne kete fushe si dhe
jane likujduar.

Celja e llogarive te bilancit me df 01.01.2017 eshte e njejte me gjendjen e llogarive te bilancit dt
31.12. 2016.

Gjendja ne arke e banke e mjeteve monetare ne valute, me dt 31.12.2017 eshte vieresuar me
kursin e bankes perkatese ne ate date.
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AKTIVI

|. AKTIVET MATERIALE AFAT SHKURTRA

Dhjetor 2016

61,680.00

1,046,946.00

MJETE MONETARE
MJETE MONETARE Dhjetor 2017
Para ne dore 23,786.00
Para ne Banka 77.472.00
Totali 101,258.00

1,108,626.00

Mjetet monetare ne arke ,perputhet me iventarin fizik gjendje me dt 31/12/2017. Mjetet monetare ne
monedhe te huqj jane vlieresuar me Kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise me dt 31/12/2017.

Mjetet monetare ne banke ,perputhet nxjerjet e llogarive te bankave gjendje me dt 31/12/2017.
Mjetet monetare ne monedhe te huaj, jane vieresuar me Kursin zyrtar te Bankes se Shqiperise me dt

31/12/2017.

VALUTA 2017 2016
1EUR 13295 135.23
1UsD  111.10 12817
Aktive te tjera financiare afatshkurira

Aktive te tjera financiare

Dhjetor 2016

0.00
44,202,789.00

0.00

afatshkurtra Dhjetor 2017
Klientet 0.00
Te tjera kerkesa T.v.sh 28,988,678.00
Te tjera kerkesa Tatim Fitimi 466,850.00
Totali 29,455,528.00

44,202,789.00

Llogarite e arketueshme ne vitin 2017 rezultojne 29,455,528 leke, e cila perbehet nga te drejtat e
lindura Mbipagesa tatim fitimit ne shumen 466,850 leke, tvsh kreditore ne Shumen 28,988,678 leke.

Dhjetor 2016

INVENTARET
INVENTARET
Dhjetor 2017
Materiale 0.00
Aktivet afatshkurtra te
mbajtura per shitje 0.00
Totali 0.00

0.00

0.00
0.00

Gjendja e llogarive te inventarit me df 31,12,2017 eshte zero leke .
Vlera inventariale evidentohen sipas invetarizimit te vazhdueshme dhe jane te vieresuara ne
kontabilitet me 31.12,2017, me metoden e kostos mesatare te ponderuar, dhe perputhet me iventarin
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fizik te dates 31.12.2017. Iventari | imet eshte pasqyruar me vieren neto(pasi eshte zbritur konsumi vijetor i
1ij)

Parapagime dhe shpenzime

te tjera Dhjetor 2017 Dhjetor 2016

Shpenzime te periudhave te

ardhshme 0.00 0.00

Shpenzime te llogaritura 0.00 0.00

Te ardhura te tjera 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00

Aktive te tjera afatshkurtera te pasqyruara perputhen me ato te deklaruara ne bilanc me 31.12.2017.
Shpenzimet e periudhave te ardhshme jane ne shumen 0 leke

Il. AKTIVET AFAT GJATA
Aktive financiare VITI 2017 VITI 2016
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0.00 0.00
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0.00 0.00
Titu] pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0.00 0.00
Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa
pjesémarrése 0.00 0.00
Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata 0.00 0.00
Tituj té tieré té huadhénies 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
Aktive afatgjata materjale VITI 2017 VITI 2016
Investime 610,616,127 606,262,989
Amortizimi_per investimin (147,286,067) (79.437,741)
Ndertesa 0.00 0.00
Amortizimi_per ndertesave (0..00) (0..00)
Instalime teknike,makineri, pajisje,instrumen dhe
vegla pune 451,213 398,876
Amortizim Inst tek. makin , pajisje.instrumen dhe
vegla pune (174,508) (99.719)
Mijete trasporti 1,102,400 300,800
Amortizim per Mjete trasporti (268,608) (60, 160)
Te tjera Aktife Afatgjata materjale
Mobilie dhe pagijisie zyre 0.00 0.00
Pajisje informatike 0.00 0.00
Te tjera 0.00 0.00
Amortizim per te tiera Aktivet Afatgjata (0.00) (0.00)
materjale
Totali 464,440,557.00 | 527,365,045.00

Aktivet materiale jane vleresuar me koston historike dhe me vieren neto(kosto historike minus
amortizimin). Vierat e pasqyruara ne bilanc perputhen me iventarin dt 31.12.2017 te “Aktiveve Afat
Gjata Materiale”.
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Aktive jo materiale: VITI 2017 VITI 2016
Koncesione, patenta,ligenca,marka tregtare, té drejta 0.00 0.00
dhe aktive té ngjashme ' '
Emri i Miré 0.00 0.00
Parapagime pér AAJM 0.00 0.00
Totali 0.00 0.00
Leviziet e Aktiveve Aftagjata Materiale dhe jomateriale paragitet:
Pasqyra e levizjes se aktiveve me 31 Dhjetfor 2016 dhe 2017
Instalime
Investimi Mijete Transporti teknike,Makineri Totali
e Paisje
Akfive fe Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 606,262,989.00 300,800.00 398,876.00 606,962,665.00
Shtesa 4,353,138.00 801,600.00 52,337.00 5,207,075.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2017 610,616,127.00 1,102,400.00 451,213.00 612,169,740.00
Amortizimi
Gjendje 01.01.2017 79.437.741.00 60,160.00 99,719.00 79.597.620.00
Shtesa 67,848,326.00 208,448.00 74,789.00 68,131,563.00
Pakesime 0.00 0.00 0.00 0.00
Gjendje 31.12.2017 147,286,067.00 268,608.00 174,508.00 147,729,183.00
Vlera neto 01.01.2017 526,825,248.00 240,640.00 299,157.00 527.365,045.00
Vlera neto 31.12.2017 463,330,060.00 833,792.00 276,705.00 464,440,557.00
AMORTIZIMI

Amortizimi | Agt-ve per vitin 2017 eshte llogaritur per cdo grup te tyre.
Amortizimi eshte llogaritur konform standarteve te kontabilitetit dhe brenda normave te percaktuara
ne Legijislacionin Fiskal ne fuqgi.

PASIVI
DETYRIME AFATSHKURTRA
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Furnitore per sherbime 280,640,784.00 244,457,744.00
Pagat 489,666.00
Personeli sig 161,887.00
Detyrime tatimore 27,039.00
Te fjera detyrime 27,633.00
Parapagime te arketuara
Totali 281,346,909.00 244,457,744.00
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Detyrimet deri ne nje vit ne vitin 2017 jane 281,346,909.00 leke.

Detyrimet afatshkurtra te vitit 2017 jane evidentuiar sipas vieres se caktuar drejtesisht.

Te gjitha keto detyrime jane te njohura dhe te rakorduara nga drejtimi.

Detyrimet e fumnitoreve ne menyre detajuar paragiten:

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Fa Mecja 12,078,023.00 13,487,480.00
Sina 98 260,219,880.00 177,136,142.00
Sina konstruksion 4,560,000.00 1,322,899.00
Elektrik sistem 1,578,080.00 1,450,425.00
Flogri 1,687,715.00 4,560,000.00
Lurirni 200,000.00 42,500.00
Furnitor te ndryshem 417,086.00 19,284,431.00
Totali 280,640,784.00 217,283,877.00
DETYRIME AFATGJATA

DETYRIMET AFATGJATA Dhjetor 2017 Dhjetor 2017
Hua Afatgjata 302,094,524.00  340,596,054.00
Huamarje te tjera Afatgjata 0.00 0.00
Provizione Afatgjata 0.00 0.00
Grande dhe te ardhura te shtyra 0.00 0.00

Totali i pasiveve Afatgjata 302,094,524.00  340,596,054.00

Shogeria disponon detyrime afatgjata me 2017 ne shumen 4302,094,524 leke.

Ato jane njohur ne Pasqyrat financiare me koston e amortizuar.

KAPITALI
KAPITALI Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Kapitali 100,000.00 100,000.00

Prime te lidhura me Kapitalin
Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te fjera

Fitime te pa shperndara -17,433,101.00 (3,112,329.00)
Fitim ( Humbj) e vitit financiar -72,110,989.00  -14,324,711.00
TOTALI (89,444,090.00) (17,337,040.00)

Gjate vitit 2017 Shogeria ka ulur kapitalet e veta me -72,110,989Leke.

Kjo vjen si rrezultat:

- | Humbjes(neto) te realizuar te vitit 2017 ne shuemn -72,110,989 leke.
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V. SHPJEGIME TE PASQYRAVE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
SHOQERISE TE VITIT 2017.

Te ardhurat e dhe shpenzimet e realizuara gjate ushtrimit ,sipas segmenteve (kategorive) te biznesit
paragitet si vijon:

Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Shitje prodhim energjie 29,997,556.00 89,588,031.00
Te ardhura tfe tjera 2,738,349.00 566,670.00
Shitje Mallrash
Totali 32,735,905.00 90,154,701.00
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Mallrat, lendet e para dhe 693,001.00 1,212,347.00
sherbimet
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Paga 5,021,861.00 3,098,351.00
Sigurime shogerore 838,659.00 517,430.00
Totali 5,860,520.00 3,615,781
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Blerje te ndryshme
Mirembajtje e siguracione 854,355.00
Te fjera 317,849.00
Sherbimepostare telefonike 135,300.00
Taksa 1,404,006.00
Interesa 50,076.00
Gjobae demshperblime
Totali 2,761,586.00 14,851,581.00
Dhjetor 2017 Dhjetor 2016
Fitim nga kembime valutore 8,710,750.00
Te ardhura nga interesat
Te ardhura te fjera
Shpenzim nga kembime
valutore
Shpenzime per interesa (36,110,974.00)
Totali (27,400,224.00) 5,202,083.00
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VITI 2017

VITI 2016

Fitim Bruto
Shpenzime te pa njohura

(72,110,989.00)

(14,324,711.00)

(14,324,711.00)

Baza llogaritjes Tatimit (72,110,989.00)
% e tatim Fitimit 15
Tatim Fitimi 0.00

Fitimi NETO (72,110,989.00)

Pasqyra e té ardhurave gjithépérfshirése

Fitimi NETO
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura
pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

15
0.00

(14,324,711.00)

Periudha
31.12.2017

Periudha
31.12.2016

(72,110,989.00)

(14,324,711.00)

0 0

0 0

0 0

0.00 0.00
119,244,495.00 115,196,726.00

(72,110,989.00)

(14,324,711.00)

Te ardhurat dhe shpenzimet jane te dokumentuara rregullisht dhe te evidentuara drejt ne llogarite

perkatese.

Nga krahasimi i te ardhurave dhe shpenzimeve shogeria ka nje humbje para tatimit prej

(72,110,989.00) leke.

Tatim fitimi eshte (0) leke .

Llogaritja e tatimit fitimit eshte bere konform legjislacionit tatimor.
humbija neto i shogerise pas tatimit per vitin 2017 eshte (72,110,989.00)leke..

Té ardhurat jane njohur né kontabilitet atéheré kur éshté e mundshme gé shogeria do t& keté
pérfitime ekonomike né té ardhmen ,pérfitime te cilat, jane matur me besueshméri.

Shpenzimet jane perfshira ne momentin e njohjes se se tyre, bazuar kjo sipas parimit te te drejtave te
konstatuara.
Te ardhurat gjitheperfshirese ne total jane (72,110,989.00) leke
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VI. PASQYRA E LEVIZJES KAPITALEVE VETA SHOQERISE VITIN 2017

Kapitali | rregjistruar i shogerise , i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shogerise dhe vendimet e depozituara nr QKR. Me 31.12.2017 ai eshte 100.000 leke.
Totali i kapitaleve veta ne fund te vitit 2017 eshte  (89,448,029.00)leke

Gjate vitit 2017 Shogeria ka ulur kapitalet e veta me -72,110,989 Leke.
Kjo vjen si rrezultat:

- humbbjes te realizuar te vitit 2017 ne shuemn 72,110,989 Leke
-Dividenteve nga pjesmarjet 0 leke

Shogeria konform ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, duhet te mare masa per te siguruar mbulimin e
humbjeve,ose me kontribute te reja ne kapital, ose me fitimet e priteshme ne periudha vijuese.

VIIl. PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE PER VITIN 2017

Mjetet monetare, gjete vitit 2017 krahasuar me vitin 2016 ,kane rrenie per (382,608.00) leke.

VIIl. SQARIME PER NGJARJE PAS MBYLLJES BILANCIT DHE
VUIMESINE

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje tendodhura pas
dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. Gabime materiale te ndodhura ne periudhat
kontabel te mepareshme te konstatuara gjateperiudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Sipas bilancit financiar te vitit 2017, dhe informacionit te dhene nga drejtimi, shogeria nuk eshte ne
proces falimentimi, si dhe nuk eshte ne proces likujdimi.

Veprimtaria e shogerise do te jete ne rfjedhen normale te saj dhe per vitin ushtrimor 2018.

EKSPERTI KONTABEL AUTORIZUAR
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